

zapotrzebowań odbywała się z wykorzystaniem środków budżetu Szkoły. Zaplanowane⁵⁸ i zrealizowane wydatki na ten cel dotyczyły m.in.: w 2018 r. - wymiany regałów w bibliotece i mebli do pracowni biologicznej, zakupu blatów do stolików uczniowskich i krzeseł za kwotę 15,9 tys. zł; w 2019 r. - wymiany mebli w pracowniach przedmiotowych za kwotę 47,2 tys. zł; w 2020 r.⁵⁹ - wymiany mebli w pracowniach polonistycznych i sekretariacie Szkoły (z zaplanowanych na ten cel wydatków w wysokości 28,7 tys. zł do końca października 2020 r. wydatkowano 19,2 tys. zł).

(akta kontroli tom II str. 277-284, tom III str. 409-414, 463-470)

W celu zapewnienia nauczycielom warunków do pracy indywidualnej, Dyrektor wyposażyła Szkołę w ww. urządzenia elektroniczne oraz zamykane szafy, w których nauczyciele mają możliwość przechowywania materiałów niezbędnych do realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego. Nauczycielom zapewniono odpowiednie warunki socjalno-bytowe⁶⁰. W ramach pracy indywidualnej mieli oni możliwość korzystania ze sprzętu, który znajdował się na terenie Szkoły (m.in. drukarek, kserokopiarek, rzutników), od poniedziałku do piątku, w godz. 7-20 oraz w soboty, po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby. Nauczyciele nie mieli trudności w dostępie do rzutników multimedialnych⁶¹. Umożliwiono im również wypożyczenie sprzętu komputerowego w celach zawodowych. Fakt ten był odnotowywany w księdze inwentarzowej⁶². Urządzenia były serwisowane oraz naprawiane. Nauczyciele nie mieli ograniczeń w dostępności do materiałów biurowych i papieru do drukarek, które były przechowywane w sekretariacie Szkoły. Wg stanu na grudzień 2020 r., 20 laptopów wypożyczono nauczycielom do prowadzenia zajęć w formie zdalnej⁶³, 11 wypożyczono uczniom do nauki zdalnej, dziewięć było przypisanych do sal lekcyjnych, a pięć stanowiło rezerwę do dyspozycji w razie potrzeby. W każdej sali i pracowni był dostęp do stanowiska komputerowego z oprogramowaniem⁶⁴ niezbędnym do wykonywania obowiązków nauczycielskich zarówno w trakcie, jak i po zakończeniu zajęć dydaktyczno-wychowawczych.

W Liceum nie umożliwiono korzystania ze sprzętu w pracowniach przedmiotowych po zakończeniu zajęć dydaktycznych ponieważ, jak wyjaśniła Dyrektor, nie występowały przypadki zwiększonej liczby zainteresowanych korzystaniem z infrastruktury szkolnej w tym samym czasie.

Od 4 listopada 2019 r. Szkoła była podłączona do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej⁶⁵, zgodnie z uchwałą Rady Ministrów w sprawie realizacji OSE. Szybkość łącza (300 Mb/s) była adekwatna do realizowanych przez nauczycieli zajęć. Prowadząc nauczanie na odległość nauczyciele mieli również dostęp do sieci internetowej mobilnej Orange. Na bieżący kontakt z każdym uczniem pozwolił m.in. system Vulkan, użytkowany w Liceum od roku 2019/2020. W sytuacji wystąpienia technicznych problemów z połączeniem internetowym (po stronie ucznia), kontakt z nauczycielem odbywał się telefonicznie oraz poprzez dostarczanie materiałów do domu ucznia.

Nauczycielom zapewniono dostęp do podręczników oraz materiałów dydaktycznych. Podręczniki, zeszyty ćwiczeń oraz oprawę dydaktyczną przekazały wydawnictwa naukowe, z którymi współpracują nauczyciele. Zasoby internetowe wydawnictw były dostępne przez całą dobę. Ponadto w 2018 r. dokonano zakupu 609 książek do biblioteki za kwotę 15,0 tys. zł - w ramach programu pn. *Narodowy Rozwój Czytelnictwa*⁶⁶.

(akta kontroli tom II str. 227, 229-235, 273, 297, 300-309, 314-315, 336-352, tom III str. 475)

Po 25 marca 2020 r., tj. w okresie nauki zdalnej, Liceum:

- pozyskało 28 laptopów, tj. 16 w ramach konkursu pn. *#OSEWyzwanie*, dziewięć w ramach projektu grantowego pn. *Zdalna szkoła i Zdalna szkoła+* oraz trzy w ramach

⁵⁸ Wg sprawozdań budżetowych RB-28S i planu po zmianach dla rozdziału 801120 – Oświata i wychowanie §4210.

⁵⁹ Wg stanu na koniec października 2020 r.

⁶⁰ M.in. trzy sanitariaty nauczycielskie, wyposażone pomieszczenie socjalno-kuchenne, szatnia dla nauczycieli, pokój nauczycielski.

⁶¹ 18 pracowni/sal na 23 posiadało rzutniki multimedialne.

⁶² Zgodnie z Regulaminem pracy.

⁶³ Tj. 20 nauczycielom z 57 zatrudnionym w roku 2020/2021.

⁶⁴ Pakiet Office, dziennik elektroniczny Vulkan.

⁶⁵ Uchwała Rady Ministrów w sprawie realizacji OSE „100 Mega na 100-lecie” z czerwca 2017 r. (do końca 2020 r. zapewnienie szkołom dostępu do szybkiego internetu).

⁶⁶ <https://www.gov.pl/web/kultura/narodowy-program-rozwoju-czytelnictwa>